АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2020 № 92
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Советская Гавань на  2019 – 2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 29.12.2018 № 1180 ( в ред.от 13.11.2019 г. № 879)
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Совестко-Гаванского муниципального района от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения города Советская Гавань,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Советская Гавань на 2019 – 2022 годы» утвержденную  постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 29.12.2018 № 1180 (далее – программа) следующие изменения:
1.1. В таблице паспорта Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, местного бюджета тыс. рублей» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, местного бюджета тыс. руб.
	Всего: 21439,0 тыс. руб.

В том числе:

2019- районный бюджет- 6731,5
        -местный бюджет- 3382,5
2020- местный бюджет - 3775,00
2021- местный бюджет - 3775,00
2022- местный бюджет – 3775,00

1.2. В разделе 3 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Советская Гавань на 2019-2022 годы»  таблицу 1 «Целевые показатели (индикаторы) программы» изложить в новой редакции:
	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения, кол-во
	Значение целевого показателя

	2019 год

реализации
	2020 год

реализации
	2021 год

реализации
	2022 год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Создание и обновление минерализованных полос
	 км
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	м3
	1000м3
	1000м3
	1000м3
	1000 м3

	3
	Изготовление и размещение баннеров и памяток на противопожарную тематику
	кол-во (шт.)/тыс. руб.
	1/0,00

	1/44,00

	1/44,00

	1/44,00

	4
	Приобретение пожарных извещателей для оказания поддержки (помощи) многодетных и маломобильных гражданам (тыс. руб)
	шт./ тыс. руб
	20/6,00
	20/6,00
	20/6,00
	20/6,00

	5
	Резервов материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций на территорий города Советская Гавань
	кол-во (ед.)/тыс. руб.
	1/315,2
	1/300,00
	1/300,00
	1/300,00

	6
	Ремонт муниципального имущества, пострадавшего от пожара или чрезвычайной ситуации
	кол-во (ед.)/тыс. руб.
	1/0,00
	1/150,00
	1/150,00
	1/150,00

	7
	Тушение пожаров
	кол-во (ед.)/тыс. руб.
	1/0,00
	1/150,00
	1/150,00
	1/150,00

	8
	Ликвидация ЧС
	кол-во (ед.)/тыс. руб.
	1/6731,5

1.3. Таблицу раздела 4 «Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Советская Гавань на 2019-2022 годы» изложить в новой редакции:
	№
	Наименование мероприятия/ источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	всего
	2019-й год реализации
	2020-й год реализации
	2021-й год реализации
	2022-й год реализации
	№ строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по муниципальной программе (тыс. руб.), в том числе:
	21439,0
	10114,0
	3775,0
	3775,0
	3775,0

	Районный бюджет
	6731,5
	6731,5

	Местный бюджет
	14707,5
	3382,5
	3775,0
	3775,0
	3775,0

	Перечень мероприятий на обеспечение мер пожарной безопасности и создание материального резерва для предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций

	Всего по муниципальной программе (тыс. руб.) в том числе:
	21439,0
	10114,0
	3775,0
	3775,0
	3775,00

	Местный бюджет
	14707,5
	3382,5
	3775,0
	3775,0
	3775,00

	Районный бюджет
	6731,5
	6731,5

	1
	Тушение пожаров (тыс. руб.)
	300,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	7

	2
	Создание и обновление минерализованных полос (тыс. руб.)
	211,3
	61,3
	50,00
	50,00
	50,00
	1

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок (тыс. руб.)
	300,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	2

	4
	Изготовление и размещение баннеров и памяток на противопожарную тематику
	132,00

	0,00

	44,00

	44,00

	44,00

	3

	5
	Приобретение пожарных извещателей для оказания поддержки (помощи) многодетных и маломобильных гражданам(тыс. руб.)
	18,0
	6,0
	6,00
	6,00
	6,00
	4

	6
	Ремонт муниципального имущества, пострадавшего от пожара или чрезвычайной ситуации (тыс. руб.)
	150,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	6

	    7

	 Резервов материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций на территорий города Советская Гавань
	1215,2
	315,2

	300,00

	300,00

	300,00
	5

	8
	Ликвидация ЧС
	6731,5
	6731,5

	8

	9
	Полномочие ЧС:
передача полномочий в район

-создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований  на территории города.

-обеспечение правового сопровождения:  издание в соответствии с законодательством муниципальных правовых актов, заключения договоров и соглашений с физическими и юридическими лицами;

-организационное, материально-техническое обеспечение и программное сопровождение мероприятий;

- взаимодействие с органами власти различных уровней, предоставление информации (аналитических справок, отчетов и т.д).
	12375,00

	3000,00

	3125,0
	3125,0

	3125,0

1.4. По тексту раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Советская Гавань на 2019-2022 годы» слова «составляет 27499,90 тыс. руб.» заменить словами «составляет 21439,0 тыс. руб.»
1.5. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Советская Гавань на 2019-2022 годы» изложить в новой редакции:
	Источник финансирования
	 всего
	2019год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Местный бюджет города (тыс. руб.)
	14707,5
	3382,5
	3775,00
	3775,00
	3775,00

	Районный бюджет( тыс. руб.)
	6731,5
	6731,5
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	21439,0
	10114,0
	3775,00
	3775,00
	3775,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы   администрации   по   вопросам   городского   хозяйства Д.Э. Чайку.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. Главы Администрации                                                          В.В. Чуришка